

Số: 1227/KH-CTHADS

Hải Dương, ngày 25 tháng 10 năm 2017

KẾ HOẠCH

Tổ chức Hội nghị triển khai công tác thi hành án dân sự năm 2018

Thực hiện Quyết định số 1617/QĐ-BTP ngày 06/10/2017 của Bộ Tư pháp về việc ban hành Kế hoạch tổ chức hội nghị triển khai công tác thi hành án dân sự năm 2018, Cục Thi hành án dân sự (THADS) tỉnh Hải Dương ban hành Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai công tác THADS năm 2018 với những nội dung như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Đánh giá khách quan, đầy đủ và toàn diện các mặt công tác và chỉ ra những tồn tại, hạn chế, nguyên nhân của những hạn chế, tồn tại, trong công tác THADS, hành chính năm 2017; triển khai có hiệu quả nhiệm vụ công tác năm 2018.

2. Yêu cầu

Nội dung Hội nghị tập trung vào các nhiệm vụ trọng tâm, gắn với việc tổng kết công tác thi đua, khen thưởng, biểu dương những tập thể, cá nhân có thành tích trong công tác năm 2017, phát động phong trào thi đua năm 2018.

Việc tổ chức Hội nghị phải đảm bảo thiết thực, khoa học, hiệu quả, tiết kiệm, tránh hình thức, lãng phí.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian, địa điểm tổ chức Hội nghị

- Thời gian: ½ ngày, dự kiến từ ngày 20 đến 24 tháng 11/2017. (Thời gian cụ thể sẽ thông báo trong giấy triệu tập và thực hiện theo chương trình hội nghị).

- Địa điểm: Hội trường tầng 5 - Trụ sở Cục THADS tỉnh Hải Dương

2. Thành phần tham dự

2.1. Đại biểu Tổng cục THADS:

- Đại diện Lãnh đạo Tổng cục THADS: 01 đại biểu.
- Đại diện Lãnh đạo một số đơn vị thuộc Tổng cục: 02 đại biểu.

2.2. Đại biểu tỉnh Hải Dương:

- Đại diện Thường trực Tỉnh ủy: 01 đại biểu.
- Đại diện Lãnh đạo UBND tỉnh: 01 đại biểu
- Đại diện Lãnh đạo Ban Nội chính Tỉnh ủy: 01 đại biểu
- Đại diện Lãnh đạo Công an tỉnh: 01 đại biểu

- Đại diện Lãnh đạo Tòa án nhân dân tỉnh: 01 đại biểu
- Đại diện Lãnh đạo VKSND tỉnh: 01 đại biểu.
- Đại diện Văn phòng Tỉnh ủy: 01 đại biểu.
- Đại diện Văn phòng UBND tỉnh: 01 đại biểu.
- Đại diện Lãnh đạo Sở Tư pháp: 01 đại biểu.
- Đại diện Lãnh đạo Sở Tài nguyên - Môi trường: 01 đại biểu.
- Đại diện LĐ Ngân hàng Nhà nước Chi nhánh Hải Dương: 01 đại biểu.
- Đại diện Lãnh đạo Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh: 01 đại biểu.
- Đại diện Ban Giám thị Trại giam Hoàng Tiến, Tổng cục VIII, Bộ Công an: 01 đại biểu.
- Phóng viên Báo Hải Dương, Đài Truyền hình Hải Dương: 02 đại biểu.

2.2. Đại biểu triệu tập:

- Cục THADS tỉnh: Lãnh đạo Cục, LĐ các phòng chuyên môn thuộc Cục, Chấp hành viên, Thẩm tra viên và toàn thể công chức, người lao động của Cục.
- Chi cục THADS cấp huyện: Chi cục trưởng, Phó chi cục trưởng, Chấp hành viên, Thẩm tra viên.

Tổng số đại biểu khách mời và đại biểu triệu tập khoảng 112 đại biểu.

3. Tài liệu phục vụ Hội nghị

- Báo cáo tổng kết công tác năm 2017 và phương hướng, nhiệm vụ và giải pháp năm 2018.
- Báo cáo kết quả công tác thi đua khen thưởng năm 2017, phương hướng, nhiệm vụ năm 2018.
- Kế hoạch công tác THADS năm 2018.
- Kế hoạch kiểm tra công tác THADS năm 2018.
- Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua và Phát động thi đua năm 2018.
- Quyết định giao chỉ tiêu, nhiệm vụ.

4. Các chuyên đề và tham luận

4.1. Các chuyên đề của Cục

- Chuyên đề 1: Khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc kê biên, xử lý tài sản là quyền sử dụng đất (*Phòng Nghiệp vụ và tổ chức THA*).
- Chuyên đề 2: Thực trạng thi hành án đối với các vụ việc mà người phải thi hành án là cơ quan nhà nước, tổ chức xã hội (*Phòng Nghiệp vụ và tổ chức THA*).
- Chuyên đề 3: Thực trạng công tác theo dõi thi hành án hành chính trên địa bàn tỉnh Hải Dương, nhiệm vụ và giải pháp (*Phòng Kiểm tra GQKN, TC*).

4.2. Tham luận của các Chi cục THADS cấp huyện

- Theo yêu cầu của Cục gửi kèm theo giấy triệu tập.
- Theo sự điều hành trực tiếp của Lãnh đạo Cục tại Hội nghị.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phân công nhiệm vụ

1.1. Văn phòng Cục

- Chủ trì tham mưu xây dựng chương trình Hội nghị; chuẩn bị giấy mời, giấy triệu tập; maket Hội nghị; điều kiện về cơ sở vật chất, hậu cần và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức Hội nghị.

- Chủ trì xây dựng Dự thảo báo cáo công tác THADS, hành chính năm 2017 và phương hướng, nhiệm vụ công tác năm 2018; Dự thảo Kế hoạch công tác THADS năm 2018; dự thảo quyết định giao chỉ tiêu, nhiệm vụ năm 2018; Bài phát biểu của LĐ tỉnh, LĐ Tổng cục (nếu có yêu cầu).

- Phối hợp, đôn đốc với các đơn vị trong việc chuẩn bị các chuyên đề và các báo cáo tham luận tại Hội nghị.

1.2. Phòng TCCB

- Xây dựng Dự thảo Kế hoạch tổ chức phong trào thi đua và Phát động thi đua năm 2018; tổ chức ký giao ước thi đua năm 2018 tại Hội nghị;

- Hoàn thiện Dự thảo báo cáo tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2017 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2018.

- Chuẩn bị nội dung tham luận về những hạn chế, tồn tại trong công tác tổ chức cán bộ, giải pháp khắc phục.

- Phối hợp với Văn phòng Cục chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội nghị triển khai.

1.3. Phòng Kiểm tra, giải quyết khiếu nại, tố cáo

- Xây dựng Dự thảo Kế hoạch kiểm tra công tác THADS năm 2018;

- Xây dựng Chuyên đề 3: Thực trạng công tác theo dõi thi hành án hành chính trên địa bàn tỉnh Hải Dương, nhiệm vụ và giải pháp.

- Phối hợp với Văn phòng Cục chuẩn bị các điều kiện và tổ chức Hội nghị triển khai;

- Phối hợp với Phòng NV chuẩn bị nội dung tham luận về những hạn chế, tồn tại, khó khăn, vướng mắc trong thi hành án dân sự; giải pháp khắc phục.

1.4. Phòng Nghiệp vụ và tổ chức thi hành án

- Xây dựng 02 chuyên đề nghiệp vụ:

Chuyên đề 1: Khó khăn, vướng mắc liên quan đến việc kê biên, xử lý tài sản là quyền sử dụng đất;

Chuyên đề 2: Thực trạng thi hành án đối với các vụ việc mà người phải thi hành án là cơ quan nhà nước, tổ chức xã hội.

Chủ trì chuẩn bị nội dung tham luận về những hạn chế, tồn tại, khó khăn, vướng mắc trong quá trình tổ chức thi hành án; giải pháp khắc phục .

- Phối hợp với Văn phòng Cục chuẩn bị các điều kiện và tổ chức Hội nghị triển khai.

1.5. Chi cục THADS các huyện, thị xã, thành phố

- Chuẩn bị nội dung tham luận tại Hội nghị, bố trí, sắp xếp công việc cử đại biểu của đơn vị mình tham dự Hội nghị đúng thành phần, thời gian, địa điểm theo Giấy triệu tập;

- Chuẩn bị các điều kiện cần thiết báo cáo Lãnh đạo Cục THADS tỉnh và Lãnh đạo UBND cùng cấp để tổ chức hội nghị tại Chi cục ngay sau khi Hội nghị triển khai của Cục kết thúc.

2. Kinh phí tổ chức Hội nghị

Kinh phí tổ chức Hội nghị và thực hiện các nhiệm vụ có liên quan được thực hiện theo quy định hiện hành.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị triển khai công tác THADS năm 2018 của Cục THADS tỉnh Hải Dương./.

Nơi nhận:

- Tổng cục THADS (để báo cáo);
- Lãnh đạo UBND tỉnh (để báo cáo);
- Cục trưởng (để báo cáo);
- Các Phó cục (để chỉ đạo thực hiện);
- Trưởng các phòng chuyên môn (để t/h);
- CCT Chi cục THADS các huyện, tp, tx (để t/h);
- Trang TTĐT của Cục (để đăng tải);
- Lưu VT.

**KT. CỤC TRƯỞNG
PHÓ CỤC TRƯỞNG**



Đoàn Đình Chiến